

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.
Wychodzi codziennie.

Adres: Redakcja i Administracja
NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja Nr. 1.
Telefony Nr. 75, 100
CZYNNY CODZIENNIE z wyjątkiem świąt
od godz. 11 rano do godz. 2 w noc.
CENA PRENUMERATY, miesięcznie . 2.40
z odnośnieniem do domu . 2.80
CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście
(przed kłódką) 40 gr., za tekstem 16 gr. za millimetr
jednospaltowy, dobowe za wyraz 10 gr., posady
i prze pozukiwane po 5 gr. za wyraz
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Marsz „Szlakiem Kadrowki“ Pan Prezydent osobiście złoży gratulacje zwycięskiej drużynie

JĘDRZEJÓW 7.VIII. (PAT) Pan Prezydent osobiście złożył gratulacje zwycięskiej drużynie. Wraz z sobą przyjechał do Kielc by osobiście pogratulować zwycięskiej drużynie.

Na drugim etapie Miechów — Jędrzejów

JĘDRZEJÓW 7.VIII. (PAT) O godz. 4 rano wyruszyło z Miechowa 59 zespołów marszowych w odwrotnej kolejności niż z Krakowa. Pierwszy wymaszerował 21 p. p. (Warszawy) oddając się tak szybko od pozostałych, że oficer towarzyszący tej drużynie nie mógł dogonić na rowerze. Świetnie maszeruje 5 p. p. Leg. (Wilno). Na czoło zespołów strzeleckich wysunęły się drużyny z Lublina i Lwowa.

Ogólny wynik dwóch etapów

W ogólnych wynikach wczorajszych i dzisiejszych następująca miejsca zajęły drużyny: 1) — 33 p. p.; 2) — 21 p. p.; 3) — 5 p. p. Leg.; 4) — 42 p. p.; 5) — 36 p. p.

Depesza Marszałka Piłsudskiego

WARSZAWA 7.VIII. (PAT.) Na ręce kierownika marszu depesza Piłsudski wystosował peszę następującej treści:

„Uczestnikom tradycji marszu Kompanii Kadrowej w pamiętną 14 rocznicę wskrzeszonej po latach 50 sławy bojowej oręża polskiego się najserdeczniejsze życzenia wypełnienia trudnych zamierzeń.

(—) Józef Piłsudski
Pierwszy Marszałek Polski
Minister Spraw Wojskowych“.

IX OLIMPJADA Dotychczasowy bilans Polski w Amsterdamie

Dotychczasowy bilans polskich wyników w Amsterdamie przedstawia się następująco:

Lekka atletyka: 400 mtr. — Weiss 50.8, Biniakowski 50.6, Kostorzewski 52.2, Żuber 52.4, 800 m. — Malanowski 1:58.8, 1500 m. — Forjś 4:11.5, Jaworski 4:14; 110 m. płotki — Trojanowski 16, 400 m. płotki — Kostorzewski 55.9 i 57 sek. (w półfinale), 4x400 m. — 3:24.2, skok w dal — Nowak 676 cm., dysk — Baran 41.87, dysk kobiecy — 1) Konopacka 39.62 (r. św.) i 8) Kobielska 32.72, 800 m. kobiet — Tabacka 2:33 i Kilośówna 2:28 i ósme miejsce w finale (2:29), dziesięciobój — Czajk 19-te miejsce.

Wioślarstwo: W czwórkach Polska bije Japonię i Francję, kwalifikując się do półfinału, w ósemkach Polska bije Holandję, lecz przegrywa z Anglią.

Zapasy: Ganzera przegrywa z Leuchtem i Szabo. Mazurek przegrywa z Meierem i Steini-giem, Błaszczycza przegrywa z Tayarem i Springlerem, lecz zwycięża Perlelara i Petersona, Gałuszka przegrywa z Hanse-

nem i Riegerem, Cieniewski nie startuje.

Kolarstwo: Lange zajmuje 6-te miejsce na 1000 mtr. (1:18). Koszutski w sprintach przegrywa z Masenhovem, lecz bije Donella, Malvasiera, Cossena i Knabenhause (czas 12.2), a w ćwierćfinale przegrywa z Falk Hanse-nem. Tandem Podgórski — Turowski przegrywa z tandemem niemieckim. W biegu drużynowym Polska bije Belgję, lecz przegrywa w ćwierćfinale z Holandją.

Łeźlarstwo: Krzyżanowski zajmuje 8-me miejsce w przedbiegu.

Pięciobój nowoczesny: 12) Małyszko, 26) Szelestowski, 34) Korprowski.

Konkurs sztuki: Wierzyński pierwsze miejsce w poezji, a Skoczylas trzecie miejsce w rytmice.

Szachy: Przepiórka drugi w konkurencji indywidualnej, a Polska trzecia w konkurencji drużynowej.

Szermierka na florecy: Segra, dwie porażki i jedno zwycięstwo.

W zawodach wioślarskich czwórka Polski wchodzi do finału

AMSTERDAM, 7.VIII. (PAT.) Wchodząc tem samem do finału. W czasie dzisiejszych zawodów wioślarskich, czwórka Polska pobiła w półfinale osadę Belgji,

Na jesiennej sesji Rady Ligi Narodów

znajdą się sprawy dotyczące Polski

WARSZAWA, 7.III. (tel. wł.) Porządek dzienny jesiennej sesji Rady Ligi Narodów, która odbędzie się 30 sierpnia pod przewodnictwem ministra spraw zagranicznych Finlandji Prokopa, zawiera 28 punktów, między innymi sprawy mające szczególne znaczenie dla Polski.

W pierwszym rzędzie sprawa konfliktu polsko-litewskiego, o czym referat obejmujący całość kształt stosunków polsko-litewskich wygłosi Holender Brochland, ponadto Rada rozpatrzy ostatecznie skargę niemiecką w sprawie szkolnictwa na G. Śląsku i wysłucha opinii specjalnie w tym celu powołanej komisji, wreszcie rozpatrzy skargę Litwy, w sprawie szkolnictwa litewskiego na Wileńszczyźnie.

Nota Polska do Litwy

W Genewie zbierze się komisja polsko-litewska

BERLIN, 7.VIII. (PAT.) Prasa wieczorna donosi z Kowna, iż nadeszła tam nota polska proponująca plenarne posiedzenie komisji polsko-litewskiej na dzień 30 sierpnia w Genewie.

Rząd litewski oficjalnej decyzji nie powziął. Jak się dowiuduje korespondent „Voschtsche Zeitung” ze źródła miarodajnego Litwa zgodzi się na propozycję Polski nie chcąc zogniać naprężonych stosunków.

Wiadomość ta znajduje potwierdzenie i w innych pismach.

Próby prowokacji

nasi kopieci zdali egzamin cierpliwości

WILNO (tel. wł.) 7. VIII. Wczoraj w rejonie Nowych-Trok Litwini usiłując ponownie sprowokować oddziały K. O. P. rozkopali 50 kopców i zniszczyli szereg wiech granicznych.

Bydgoszcz—Irlandja—Ameryka Pogłoski o drugim polskim locie do Ameryki

Jedno z pism warszawskich donosi, iż powstał projekt nowego lotu razem z Bydgoszczą lub Toruniem.

Na aparacie dwumotorowym typu „Bremen” konstrukcji włoskiej o silnikach 1.200 H. P. mają iść kapitanowie: Kowalczyk i Kotlicki.

Trasa pokryta byłaby w dwóch etapach z lądowaniem w Irlandji.

Samolot już jest gotowy i jakoby znajduje się w Toruniu.

Wiadomość powyższą podajemy z zastrzeżeniem, iż jest dotychczas niesprawdzoną pogłoską.

Lotnicy Idzikowski i Kubala w drodze do Paryża

WARSZAWA 7.VIII. (tel. wł.) Według wiadomości nadeszłych do Warszawy lotnicy nasi mają w najbliższym czasie do Paryża.

Według wiadomości nadeszłych do Warszawy lotnicy nasi mają w najbliższym czasie wznowić lot do Ameryki.

Niemiecy o ofercie Sowieców

BERLIN, 7.VIII. Zbliżone do ministra Stressemanna „Deutsche Allgemeine Ztg.” w depeszy z Moskwy zwraca uwagę, że prasa sowiecka nie nazwała już paktu Kelloga „szwindlem kapitalistycznym” i ogranicza się do twierdzenia, że pakt jest niewystarczający.

Kto umie czytać między wierszami—pisze dziennik — ten z łatwością zrozumie, że Moskwa z niecierpliwością czeka zaproszenia do wzięcia udziału w pakcie. W rzeczywistości przystąpienie do paktu nie zobowiązywałoby ZSRR. do żadnych ofiar, a przyniosłoby natomiast wielkie korzyści.

Japonja walczy z komuną

TOKJO, 7.VIII. (PAT.) Japonka Tajna Rada Wojenna zwróciła się do rządu z żądaniem stosowania kary śmierci na agitatorów komunistycznych,

wydalenia nauczycieli komunistów ze szkół i oddanie wszystkich komunistów pod nadzór policji.

Udział Polski w raidzie Małej Ententy

Dzisiaj o godz. 5 rano rozpoczęła się Pragi Czeskiej raid Małej Ententy. W raidzie bierze udział 5 maszyn polskich. Lotnicy polscy bawią w Pradze od kilku dni, biorąc udział w ćwiczeniach eliminacyjnych.

Po wystartowaniu z Pragi Czeskiej uczestnicy raidu, drogą ponad Kraków, przybędą w godzinach między 10-tą a 12-tą do Warszawy, wylądują na lotnisku w Mokotowie w celu nabrania benzynu i zasięgnięcia wiadomości meteorologicznych. Z Warszawy uczestnicy raidu polecą do Lwowa, gdzie po krótkim zatrzymaniu się i zapoznaniu się z buletynem meteorologicznym, polecą dalej do Bukaresztu, Belgradu, Bratysława, skąd następnie udadzą się do Pragi Czeskiej, gdzie nastąpi zakończenie raidu.

Ministrowie na zjeździe legjonistów

WARSZAWA, 7.VIII. (PAT.) Na zjazd legjonistów przybędą ministrowie: Moraczewski, Kwiatkowski, Switalski, Kuhn, Majstrowski, Składkowski i Steniewicz.

Jubileusz zastawnego Towarzystwa w Wilnie

WILNO, 7.VII (tel. wł.). Z okazji 25-lecia Stowarzyszenia Techników Polskich w Wilnie, w dniach 1 i 2 września odbędą się w Wilnie obchody rocznicowe i zjazd, na które zaproszeni zostali przedstawiciele 24-ch Stowarzyszeń z terenu Rzplitej, oraz wszystkich pokrewnych Stowarzyszeń w Wilnie i województwie wileńskim.

Litewski policjant przekroczył granice

WILNO, 7.VIII. (tel. wł.) Wczoraj na odcinku granicznym Dukrzy, litewski policjant przekroczył granicę polską i został przez K. O. P. oddany do dyspozycji władz administracyjnych.

Aresztowanie kombinatora nowogródzkiego

ŁÓDŹ (tel. wł.) 7. VIII. Onegdaj został aresztowany w Łodzi kupiec nowogródzki Groszman Maksymilian, który nabył tam większą ilość towarów na sumę około 20.000 złotych i nie wykupił ani jednego weksla.

Policja aresztowała Groszmana w chwili, gdy ten chciał uciekać do Niemiec.

Wydobywanie zatopionej łodzi podwodnej „S14“

RZYM 7.VIII (PAT) Stefani podaje w akcji ratunkowej zatopionej łodzi podwodnej „S14” ponosiło się o tyle naprzód, że łódź podniesiono do 12 metrów. Od kilkunastu godzin połączenie z załogą przetrwane.

Aktywizacja naszego bilansu handlowego a eksport wytwórczości polskiej

W naszym handlu zagranicznym zauważyć się dawał brak przewidzianej i planowej akcji w kierunku utrzymania stałych rynków zbytu i zdobycia nowych dla wytwórczości polskiej.

Jako charakterystyczny przykład w tej mierze należy przytoczyć fakt, że importujemy nasze własne produkty, eksportowane w czasie gorszej koniunktury krajowej, magazynowane zagranicą i sprzedawane nam potem za znacznym przyrkiem. Drugi przykład: import smalcu amerykańskiego stale wzrasta, pomimo iż znacznie zapasy słoniny, produkowanej przez rzeźnię polską, nie mogą znaleźć zbytu na rynku krajowym, a muszą go szukać po cenach nieproporcjonalnie niskich na rynkach zagranicznych.

To same odnosi się do importu maszyn rolniczych których własna nasza produkcja z wyjątkiem traktorów, może być zupełnie wystarczająca dla potrzeb kraju.

Naogół eksport nasz jako całość nastawiony jest przede wszystkim na surowce, których wywóz przewyższa tak znacznie eksport fabrykatów gotowych. Ponadto obce pośrednictwo stanowi jedną z największych bolączek naszego handlu zagranicznego.

Kupiec eksporter polski znika z horyzontu, ustępując miejsca zagranicznemu agentowi zbrojennemu w kapital, a co najważniejsze wcale nieopodatkowanemu.

Pomimo tych ujemnych stron naszego handlu zagranicznego, podkreślić jednak należy poprawę, która dokonywana została w ostatnich czasach w tej dziedzinie. Eksport całego szeregu gałęzi naszego przemysłu, zgodnie z informacjami Państwowego Instytutu Eksportowego rozwija się pomysłnie. W pierwszym rzędzie odnosi się to do

cementu, którego wywieziono w r. 1926 ogólnej wartości 2.600.000 zł., w r. 1927-ym — 10.520.000 zł., zaś w pierwszych czterech miesiącach r. b. — 2.406.000 zł. Zawładanie syndykatu eksportowego polskich cementowni i skoncentrowanie przez to akcji eksportowej w jednym ręku wpłynęło na przemożność wywozową i zdolność konkurencyjną, jak i na ułatwienie sprawy transportów morskich przez jednolite frachtowanie okrętów, co ma doniosłe znaczenie dla naszego eksportu do Ameryki Południowej i Centralnej.

Pomyślnie rozwija się również eksport

przemysłu chemicznego. Wprawdzie obroty eksportowe w pojedynczych artykułach nie wykazują cyfr hezwełdnie wysokich, jednak stanowią one bądź co bądź pozycję dość dużą, zwłaszcza jeżeli przyjąć pod uwagę, że można je powiększyć, rozszerzając zakres działania także na dalsze rynki. Cały szereg produktów tego przemysłu, jako że produkty oparte na przerobieniu soli kuchennej, mogą znaleźć rynki zbytu zagranicą.

Dalszy poważny artykuł eksportowy stanowią

meble gięte. W 1927-m roku eksport ich wyniósł 11.381.000 zł. (w 1926-ym roku 9.744.000 zł.) Eksport ten

mogłoby przybrać znacznie większe rozmiary, gdyby nie to, że odbywa się on za pośrednictwem eksporterów obcych. W ostatnich czasach czynione są ze strony pewnej grupy fabryk mebli giętych kroki, zmierzające do skoordynowania polityki eksportowej wszystkich przedsiębiorstw polskich.

Duże szanse rozwoju posiada również eksport

wyrobów koszykarskich, a to w związku z tem, że posiadamy dostateczne zapasy rationally w ostatnich czasach kulturowanego surowca, który w znacznej ilości nieprzepracowany wychodzi zagranicę.

Godny uwagi też jest fakt, że w Instytucie Eksportowym podjęta została w porozumieniu z kierowniczymi czynnikami w Związku Hut akcja w kierunku dostarczenia zakładom przetworczym, pracującym na eksport surowca po cenach umożliwiających kalkulację eksportową.

Dużą pozycję aktywną w bilansie handlowym zająć może też eksport odpadków

produkcji zwierzęcej, o ile umiemy się produkcję pojedynczych artykułów we właściwe ramy organizacyjne. To samo odnosi się także do wywozu artykułów

pochodzenia roślinnego. Należy tu wymienić przede wszystkim owoce, świeże i suszone, mogące mieć znaczny debiet w krajach skandynawskich i bałtyckich, konserwy owocowe i jarzynowe, których produkcja u nas coraz wiodniejsze, ziola lecznicze i grzyby, siód, miód pszczołowy i t. p.

W kierunku organizacji zagranicznej służby informacyjnej znacząca się u nas widoczna poprawa. Tyczą się ona zarówno informacji, otrzymanych od placówek rządowych, jak i informacji prywatnych zbieranych przez firmy i związki. Poprawa nastąpiła również w dziedzinie komunikacyjnej. Poza liniami okrętowymi, idącymi do Anglii i Stanów Zjednoczonych zyskałszy dwie linie południowo-amerykańskie (jedna fińska z Gdańska, druga francuska z Gdyni), dalej obsługujące nas linia lewatyńska (szwedzka) i tarczą się portrakcje co do linii, idącej na Daleki Wschód, do Indii, Chin i Japonii.

Doniosłego znaczenia nabiera też sprawa kredytu eksportowego, która posuwa się pomimo przeszkód naprzód. W ścisłym związku z kwestją żywszego zainteresowania się kapitału polskiego sprawą finansowania eksportu stoi sprawa ubezpieczenia kredytów eksportowych. W Instytucie Eksportowym opracowany został projekt statutu Towarzystwa Ubezpieczenia Kredytów Eksportowych, zasady jego działalności i plan operacji. Materiały te zostały złożone przed kilkoma miesiącami Bankowi Gosp. Krajowego, ceterum zrealizowania sprawy tej przw udziałem banków, tudzież przemysłu i handlu i istnieje nadzieja, że Towarzystwo to zostanie uruchomione w najbliższym czasie.

Zapisujcie się na członków Kola Przyjaciół Akademika

Hiszpanja otrzyma półstałe miejsce w Radzie Ligi na sesji wrześniowej

BERLIN 7. VIII. — Prasa donosi że źródła półrządowych, że mocarstwa zamierzają przedsięwziąć demarche wobec generalnego sekretarjatu Ligi Narodów w sprawie udzielenia miejsca półstałego Hiszpanji, która już wycofała swą deklarację o wystąpienie z Ligi, nie stawiając przytem żadnych warunków w sprawie uzyskania miejsca w Radzie Ligi. Hiszpanja ma uzyskać miejsce w Radzie Ligi na zgrupowaniu ogólnem we wrześniu b. r.

W tym roku oprócz Holandji, ustępują z Rady Chiny i Kolumbja.

Komisja Skupczyzny ratyfikuje traktat w Nettuno

BIAŁOGRÓD (PAT). 7. VIII. Komisja Skupczyzny do ratyfikowania traktatu w Nettuno i umowy berneńskiej na dzisiejszym posiedzeniu uchwaliła 16 głosami przeciwko 1 zgłosił wniosek na plenum o ratyfikowaniu traktatu w Nettuno.

Należy zaznaczyć, iż traktat ten podpisany przez rząd Jugosławiji i Włoch był i jest główną przyczyną gwałtownej opozycji Chorwatów, która wywołała tragiczne zajścia w Skupczyźnie, będące przyczyną śmierci trzech posłów chorwackich.

Śłynna trójca szpiegowska

W londyńskim czasopiśmie "Graphic" jeden ze zdolniejszych urzędników angielskiego wywiadu wojskowego, F. Touchy, zamieścił swoje wspomnienia z czasów wielkiej wojny, w których sporo miejsca poświęca słynnej trójce "asów" szpiegostwa: Preusser — Franks — Wassmus. Ci trzej, zarówno jak i Touchy działali na zachodnio-azjatyckim terenie walk, w Turcji i Persji.

Preusser już kilka lat przed wojną działał w Egipcie i Mezopotamii. Inteligentny i wykształcony uchodził za młodego uczonego, zapalonego badacza starożytności. Niktby się nawet nie domyślał, że bardziej niż starożytność, interesuje go teraźniejszość, a ściślej mówiąc kwestie związane z przyszłą wojną, do której przez szereg lat Niemcy umiejtnie się przygotowywali. Gdy wybuchła wojna, Niemcy umieścili w armii tureckiej na stanowiskach naczelnych szereg swych generałów. Do sztabu jednego z nich, generała Preusser von Kreussenstein, decydującego w Damaszku, przydzielony został również "młody uczonec" Preusser. Po kilku miesiącach studiów niktby w nim nie zdołał rozpoznać Europejczyka, tak potrafił upodobnić się do tubylczy, rozmawiał, ubierał się i prowadził tryb życia, nie wyróżniając go niczem od Beduinów. Nawet swej skórze potrafił nadać odcień brązowy, właściwy mieszkańcom pustyni. W takiej postaci wchodził się całymi miesiącami i pomiędzy placówkami angielskimi, przebywał przez czas dłuższy w różnych garnizonach angielskich, a w rzeczywistości zbierał obserwacje, plany dystrybucji, wykrał rozkazy "pour le roi de Prusse". Odnajdywano, niestety po niewczasie jego ślady, ogłaszano krajowcom wysokie nagrody za jego ujęcie, podawano jego podobizny i rysopisy — on, w coraz to innych przebraniach, kręcił się wzdłuż fortu i działał — wciąż nieuchwytny.

Drugim "asem" był Franks. Ten znów uchodził za Anglika i działał... w mundurze oficerów angielskich różnych stopni. Z niezwykłą zdolnością w charakterystykę łączący żelazne nerwy. Tak umiał naśladować sposób mówienia, ubierania się i chodzenia oficerów z różnokolorowej armji angielskiej, że dowódcy i oficerowie różnych pułków bez zastrzeżeń "poznawali" w nim swego "towarzysza broni", chętnie z nim biesiadując, bawiąc opowiadaniem i oprowadzając po linii, by nieraz pod grudem kul Franks zadziwiał ich swoją inteligencją i pogardą śmierci.

Nasi sławci w obozie

Marsinhaner h/Drusienik 4. VIII. 1928 r.

W tajemniczym pasie nadgranicznym, na terenie K. O. P.-u, w pięknym lesie, nad brzegiem malowniczego jeziora, rozbiła swe namioty grupa harcerzy z Albertyna i Slonimia. Obóz, liczący 30 uczestników, rekrutuje się przeważnie z uczniów Gimnazjum Państwowego w Slonimiu. Dobre powietrze, bliskość lasów i jeziora uprzyjemniają młodzieży pobyt na łonie natury, a nawiązanie dobrych stosunków z miejscową ludnością świadczy może o szybkim pochodzie polskości i kultury, tembardziej, że mieszkańcy Marcinhanca, Litwini nie słyszeli jeszcze o harcerstwie, ani harcerzach.

Kompanja K. O. P. i dowództwo Baonu z Drusienik wypłaca regularnie zasiłki dla obozu, a dostawcy dostarczają produktów. W niedzielę 29 lipca odbyło się uroczyste otwarcie obozu przy udziale licznie zgromadzonej publiczności.

Dość należy, że obóz, pozostający pod sprężystym kierownictwem i opieką druha Syczewskiego i druha Sierpuchowskiego, urządził w tym tygodniu całodzienne wycieczki, nad granicą litewską. Przy końcu obiedzia się dziś projektowana wycieczka do Wilna.

Tymczasem, harcerzykom, bawiącym na rubieży Rzeczypospolitej, przy szumie drzew i blasku wieczornego ogniska... „szybko mijają chwile“.

Ważne dla maturzystów

Wpisy na Uniwersytet Poznański

Sekretarjat Uniwersytetu zawiadamia, że termin składania wniosków o przyjęcie na Wydziały: lekarski, humanistyczny, matematyczno-przyrodniczy i złączony z nim Oddział farmaceutyczny oraz na Wydział rolniczo-lesny oznaczona na czas od 1 do 15 września.

Ilość przyjęć na Wydział prawno-ekonomiczny, sekcja ekonomiczna, lekarski, matematyczno-przyrodniczy, rolniczo-lesny oraz na Oddział farmaceutyczny jest ograniczona.

Do wniosku o przyjęcia skierowanego pod adresem właściwego Dziekana tu dołączyć należy: 1) metrykę urodzenia w oryginalnej, 2) świadectwo dojrzałości, 3) życiorys, 4) świadectwo wiojskowe, o ile petent jest w wieku poborowym, 5) świadectwo nienagannego prowadzenia się to ostatnie nie dotyczy kandydatów (tek) którzy ukończyli szkołę średnią w bieżącym roku kalendarzowym.

Kandydaci na Oddział farmaceutyczny mają przedłożyć ponadto 3 fotografie formatu co najmniej 8x4.

Kandydaci(iki) którzy w tym terminie zgłoszą się na Wydział matematyczno-przyrodniczy oraz na Oddział farmaceutyczny, podani(ne) będą egzaminowi z tematyki albo fizyki, mający studjować geografję z geografji w zakresie szkół średnich. Od wyniku tego egzaminu, zależnym będzie przyjęcie kandydata(iki).

Wpisy na wszystkie inne Wydziały odbywać się będą w czasie od 16 do 30 września; a trzeci rok Studium farmaceutycznego mogą być przyjęci (te) tylko kandydaci(iki) posiadający tytuł magistra chemji wzgl. inżyniera chemji. Do wpisu należy jawnić się osobiście.

Dziekanat Wydziału lekarskiego oraz Dvrekcja Oddziału farmaceutycznego znajdują się w gmachu Collegium Maius (b. Zamek), wszystkie inne Dziekanaty mieszczą się w Collegium Minus (Waly Wazów 26).

Co słyszał nowego?

8 Środa

Wschód słońca: 3.41
Zachód 7.07
Długość dnia 15 godzin 29 min.

Kino „Pogoń“
Dziś: „POETA-ZĘBRAK“

Cena chleba
Chleb razowy 50 gr. za kg.
Chleb pyłtowy 68 gr. za kg.

Przyjęcia u P. Wojewody

W dniu wczorajszym p. Wojewoda przyjął: naczelnika Wydziału Powiatowego Urzędu Wojewódzkiego w Wilnie, p. Stasińskiego w sprawach związanych z utworzeniem Izby Rzemieślniczo-Przemysłowej; ks. Henryka Draha, proboszcza w Dworcu w sprawie projektu budowy kościoła w Nowojelni i wreszcie ks. Cikota w sprawie lokalu dla bursy gimnazjum w Nowogrodzku.

Osobiste

Naczelny redaktor naszego pisma p. Zygmunt Kamiński wyjechał na przeciąg kilku dni do Warszawy, zastępuje go p. red. Faranowski.

Realizatorowie filmu „Pan Tadeusz“ dziękują za pomoc

Reżyser filmu p. t. „Pan Tadeusz“ p. Ryszard Ordyński nadał na ręce p. Wojewody Bezcokowicza depeşe, w której w imieniu całego zespołu artystów grających w filmie składa z całego serca podziękowanie za okazaną pomoc i życzliwość, przy nafilomowaniu na terenie Nowogrodzkiego zdjęcia z których będą perlą całego obrazu. W depeşy poświęcono również słowa uznania dla Nowogrodzkiego Oddziału Towarzystwa Krajoznawczego.

Podziękowanie

Kwesta uliczna, zorganizowana przez Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo w dniu 5 i 6 sierpnia dała sumę 174 zł. 93 gr. Stowarzyszenie składa serdeczne podziękowanie p. p. L. Szwecze to ostatnie nie dotyczy kandydatów (tek) którzy ukończyli szkołę średnią w bieżącym roku kalendarzowym.

Kandydaci na Oddział farmaceutyczny mają przedłożyć ponadto 3 fotografie formatu co najmniej 8x4.

Kandydaci(iki) którzy w tym terminie zgłoszą się na Wydział matematyczno-przyrodniczy oraz na Oddział farmaceutyczny, podani(ne) będą egzaminowi z tematyki albo fizyki, mający studjować geografję z geografji w zakresie szkół średnich. Od wyniku tego egzaminu, zależnym będzie przyjęcie kandydata(iki).

Wpisy na wszystkie inne Wydziały odbywać się będą w czasie od 16 do 30 września; a trzeci rok Studium farmaceutycznego mogą być przyjęci (te) tylko kandydaci(iki) posiadający tytuł magistra chemji wzgl. inżyniera chemji. Do wpisu należy jawnić się osobiście.

Dziekanat Wydziału lekarskiego oraz Dvrekcja Oddziału farmaceutycznego znajdują się w gmachu Collegium Maius (b. Zamek), wszystkie inne Dziekanaty mieszczą się w Collegium Minus (Waly Wazów 26).

ROZMAITOŚCI

Całą parą europeizacja! Jeśli wierzyć nadchodzącym z Londynu wiadomościom, kongres Kuomintang miał powziąć uchwałę, obowiązującą wszystkie chiński do... ostrzyżenia włosów w trzytygodniowym terminie. „Stare“ pokolenie żółtoliwości, w wieku ponad 30, zwolnione jest od tego obowiązku. Natomiast młodsze obywateli chińskiej republiki, które się tej uchwały nie podporządkują, mają być karane wysoką grzywną. Nie wiadomo, czy rozporządzenie to przypadnie do gustu 180 milionom chińsk, natomiast pewnym jest, że skłonności fryzjerzy z radością powitają zarządzenie reformistów Kuomintangu.

Listy z Sobotnik

Zaniepokojenie społeczeństwa o zapis hrabiny Umiaszowskiej

W obrębie gminy sobotnickiej położony jest majątek ziemski „Zemlosław“. Przypadkowo wpadło mi w ręce repertorium Nr. 1803. Akt darowizny: „Dzielo się w Wilnie dn. 6.III. 1922 r. Przedemną Adolfem Zmazyńskim, notariuszem przy kancelarji Sądu Okręgowego w Wilnie w obecności świadków stawił się hrabina Janina na Zemlosławiu Umiaszowska-Milewska. Jego Magnificencja Rektór Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie Wiktor Stanisławicz i zeznał akt darowizny treści następującej.

Par. 1. Hrabina Umiaszowska darowuje na własność Uniwersytetowi:

a) maj. „Zemlosław“ z budynkami i wszystkimi przynależnościami, zawierającą ogółem 393 dziesięcin przestrzemi użytków 1076 dz. lasu i 125 dz. nieużytków;

b) maj. „Huta“—264 dz. użytku, 66,5 dz. lasu i 12 dz. nieużytku;

c) maj. „Zalesie“ 257 dz. użytku, 16,66 dz. lasu i 47,6 dz. nieużytku.

Par. 2. Majątki położone w pow. nowogrodzkim, a mianowicie maj. „Koszelew“ 185 dz. użytku i 865 dz. lasu i maj. „Puzieniewicz“ 1356 dz. i lasu 577 dz., winny być rozparcelowane z tem, że otrzymane z parcelacji pieniądze będą niezwłocznie w całości na rzecz Uniwersytetu przelewane, za wyjątkiem przestrzemi leśnych i leśniczków.

Par. 3. Poza tem hr. Umiaszowska darowuje Uniwersytetowi Stefana Batorego jedną czwartą części sum, które będą uzyskane:

a) ze sprzedaży bądź w całości, bądź częściowo, bądź z parcelacji reszty jej majątków, za wyjątkiem przestrzemi leśnych i leśniczków a mianowicie:

1) „Niankowa“ pow. nowogrodzkiego, zawierającą ogółem przestrzemi użytkowej 358 dz. i leśnej 144 dz.;

2) kłuczka „Konwalskiego“ w pow. „Szamlińskim, składającego się z fundum „Konwalski“ i folwarków „Albertyn“, „Gedun“, „Daubiczki“, „Rokiszki“ i „Gielcze“ i przestrzemi użytkowej 2073 dz. i lasu 2275 dz.;

3) kłuczka „Klewickiego“, pow. oszmiańskiego, składającego się z fundum „Klewica“ i folwarków „Annapol“, „Tumiaszów“, „Kozobejgi“, „Ludwinów“, „Jawiele“, „Dobromyśl“ i „Kazimierzów“, zawierające ogółem przestrzemi użytkowej 1866 dz. i lasu 2671 dz. i

b) z eksploatacji lasów, wchodzących w skład majątków „Koszelewo“ i „Puzieniewicz“.

W par. 4 Fundatorka zastrzega sobie dożywocie zresztą w bardzo skromnym rozmiarach.

Par. 7. Ze środków z darowizny niniejszej płynących Uniwersytet St. Batorego w miarę środków i możliwości zakłada i prowadzi w Zemlosławiu Wyższe Studium Rolnicze z internatem dla studentów, a następnie gimnazjum męskie i żeńskie również z internatem. O ile to dla dobra uczeni zostanie przez Sen. Uniwersytetu uznane—część kursów Studium Rolniczego może być prowadzona w Wilnie.

Gdyby po założeniu Studium watełki chińskiej republiki, które się tej uchwały nie podporządkują, mają być karane wysoką grzywną. Nie wiadomo, czy rozporządzenie to przypadnie do gustu 180 milionom chińsk, natomiast pewnym jest, że skłonności fryzjerzy z radością powitają zarządzenie reformistów Kuomintangu.

Prace Sejmiku Slonimskiego

(Dalszy ciąg z posiedz. Sejmiku powiatowego w Slonimiu)

W sprawozdaniu Komisja Rezyzyjna wyraża, że rachunkowo w prowadzeniu nie następuje żadnych uwag. Komisja składa podziękowanie rachmistrzowi p. Forsiewiczowi i jego współpracownikom. Zastrzega się li tylko do wydatkowania 350 zł. „z pozycji na oświatę pozaszkolną“ na „Ekspres“, który zdanem Kom. Rew. nic nie ma wspólnego z oświatą pozaszkolną. Składa przytem następujące wnioski:

1) Zorganizować w powiecie choćby jedną narazie szkołę drzew owocowych. 2) Wstawić w przyszłości do budżetu Wydz. Pow. subdyjum na LOPP i na Ligę Morską i Rzeczna. Wnioski przyjęto, jak również udzielono W. P. absolutorjum.

Na delegata do Rady Wojewódzkiej został wybrany p. Juszkiewicz Wandalin. Uwagi godne, że w wyborach delegata pewna grupa członków Sejmiku wystrzyżmała się od głosowania, nie motywując tego stanowiska niemożliwym.

Mamy namacalny dowód, że jeżeli w gronie Sejmiku trafiają się ludzie, nie umiejący trzeźwo patrzeć na sprawę, to cóż mówić o składach Rad Gminnych? Do Opiekunów Związku Wojewódz. zostali wybrani: p. dr. Jelski i p. Starostecki—jako członkowie; p. dr. Malinowski i p. Hrynko — zastępcy. Nadto przyjęto wniosek p. Plebańskiego następującej treści. Upoważnić W. P. do wpłacenia udziału do Opiek. Zw. Wojew. nieprzekraczając sum przewidzianych w budżecie.

Sprawa budowy kolei. Przewodniczący Sejmiku p. starosta Henszel wyjaśnia, że chodzi o budowę linii Mołodeczno—Slonim. Wyjaśnia przytem, że według przypuszczalnych obliczeń 1 km. toru wraz z szynami bez taboru, będzie kosztowało przeciętnie 150 tysięcy złotych.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Na zakończenie p. przewodniczący prosił członków, by się podzieliли na Radach gminnych z przyjętymi uchwałami, podziękował za współpracę i rozwiązał posiedzenie.

Pod koniec posiedzenia uchwalono przyjęcie nowego, według wzoru, statutu dla Kasy Oszczędności. Udzielono Kasie gwarancji do 1 miliona zł. i uchwalono prosić Bank Rolny o kredyt 100 tysięcy zł. na zakup paszy treściwej i o 60 tysięcy zł. — jako IV raty na kapitał obrotowy.

Kronika stołpecka

— Pożyczka z Banku Gosp. Kraj. na budowę szkoły dla gm. Jeremieckiej. Urząd Gminy Jeremieckiej otrzymał w tych dniach promesę z Banku Gosp. Kraj. w Warszawie o udzieleniu 40000 zł. długoterminowej pożyczki na budowę szkoły. Prawdopodobnie Urząd Gminy rozpocznie budowę 4 kl. szkoły powszechnej we wsi Wielka-Słoboda, wnioskując z tego, że zgromadzony jest tam całkowity materiał drzewny, na budowę drewnianego gmachu szkolnego.

— Jeszcze o nieszczęśliwych rybach w Niemnie. Jak donoszą z granicy, dnia 1 sierpnia rzucili bolszewicy w pobliżu granicy państwowej do Niemna kilka granatów ręcznych, w celu nalowienia nagluszonych ryb. Barbarzyński ten polów odbywał się z ostantacyjnym spokojem na oczach naszej, obserwującej to ludności. Może w Ros. Sow. jest to legalny i powszechnie przyjęty sposób łowienia ryb. Dzwone to jednak, że ten „kulturalny“ sposób znajduje u nas gorliwych naśladowców.

— Jeszcze o nieszczęśliwych rybach w Niemnie. Jak donoszą z granicy, dnia 1 sierpnia rzucili bolszewicy w pobliżu granicy państwowej do Niemna kilka granatów ręcznych, w celu nalowienia nagluszonych ryb. Barbarzyński ten polów odbywał się z ostantacyjnym spokojem na oczach naszej, obserwującej to ludności. Może w Ros. Sow. jest to legalny i powszechnie przyjęty sposób łowienia ryb. Dzwone to jednak, że ten „kulturalny“ sposób znajduje u nas gorliwych naśladowców.

— Jeszcze o nieszczęśliwych rybach w Niemnie. Jak donoszą z granicy, dnia 1 sierpnia rzucili bolszewicy w pobliżu granicy państwowej do Niemna kilka granatów ręcznych, w celu nalowienia nagluszonych ryb. Barbarzyński ten polów odbywał się z ostantacyjnym spokojem na oczach naszej, obserwującej to ludności. Może w Ros. Sow. jest to legalny i powszechnie przyjęty sposób łowienia ryb. Dzwone to jednak, że ten „kulturalny“ sposób znajduje u nas gorliwych naśladowców.

— Jeszcze o nieszczęśliwych rybach w Niemnie. Jak donoszą z

Radio-program

WARSZAWA fala 1.111.

Środa, 8 sierpnia

13.00—13.10. Sygnał czasu.
15.00—15.20. Komunikaty.
16.30—16.45. Komunikat harcerski.
17.00—17.25. Program dla dzieci. Transmisja z Krakowa.
17.25—17.50. Pogadanka p. t. „Mieszkanie w remoncie” z działu „Kącik dla kobiet”.
18.00—19.00. Muzyka lekka w wykonaniu ork. P. R.
19.00—19.20. Rozmaitości.
19.55—20.05. Komunikat rolniczy.
22.00—22.05. Sygnał czasu, komunikaty lotniczo-meteorologiczne.
22.05—22.20. Komunikaty P. A. T.
22.20—22.30. Komunikaty policyjne sportowy, oraz nadprogram.

15.00—15.20. Komunikaty.
17.00—17.25. Odczyt p. t. „Znaczenie masażu dla sportowca”.
18.00—19.00. Audycja literacka—transmisja z Krakowa.
19.00—19.20. Rozmaitości.
19.30—19.55. Odczyt p. t. „Rejestrowy zastaw rolniczy”.
19.55—20.05. Komunikaty rolnicze.
20.05—20.15. Nadprogram i komunikaty.
20.15. Transmisja z Doliny Szwajcarskiej koncertu Ork. Filh. Warsz. org. wspólnie z P. R.
22.00—22.05. Sygnał czasu.
22.05—22.20. Komunikaty P. A. T.
22.20—22.30. Komunikaty policyjne, sportowe i nadprogram.
22.30—23.30. Muzyka taneczna.

Czwartek, 9 sierpnia

13.00—13.10. Sygnał czasu.

Kino „POGOŃ” w Nowogrodku

dzisiaj i dni następne wyświetla film p. t.

„POETA-ŻEBRAK”

dramat w 9 aktach.

Spółka Myśliwska „EKONOMJA”

BARANOWICZE, Szeptyckiego 49 tel. 97

posiada wielki wybór **BRONI** AMUNICJI I PRZYBORÓW MYŚLIWSKICH

Ceny ściśle według cenników warszawskich. 9-5

KINO „NOWOŚĆ”

w STOLPCACH

w dniach 9, 10, 11 i 12 sierpnia wyświetla film p. t.

„DAMA W WAGONIE SYPIALNYM”

Dramat salonowo-erotyczny w 12 aktach

DRUKARNIA
Wydziału Powiatowego
w Nowogrodku
PRZYJMUJE WSZELKIE
ROBOTY W ZAKRES
DRUKARSTWA WCHODZĄCE

Czytanie „Zycie Nowogrodzkie”

MARY INLAY TAYLOR

(24)

(Przedruk wzbroniony)

Człowiek, który się przebudził

— Bo chcę tam do nich zatelefonować, że jesteś tutaj i że uderzyło ci coś na mózg. Siebie samej chyba nie znam, jeżeli ty jesteś moim siostrzeńcem.

— Jestem twoim siostrzeńcem, ciociu Henryko i będę tu czekał, dopóki mnie nie wypuścisz.

— Uśmiechnęła się złowieszco.

— Doprawdy? Nie doczekasz się tego, synku.

Właśnie zatelefonowałam po policję, żeby cię stąd zabrał.

W trakcie tych słów, podeszła do okna, które zamykało się od środka. Zatrząsnęła je nagłe, zaryglowała i spuściła roletę. Komunikacja została przecięta.

Richieson doznał takiego wrażenia, jakby się miał udusić. Ranek był przeliczny; wietrzyk szumiał mu nad głową w koronie kasztana, starego znajomego a jemu zabrakło powietrza. Odszedł od okna i przynębiony, podał się z powrotem ku bramie. Znal każdy szczegół ścieżki. Przyglądał się, jakby w nadziei znalezienia mocnego punktu do zaczepienia kotwicy swej straconej tożsamości.

Tak, te same różowe fiolety, dawni świadkowie jego zabaw, te same... W tym kącie grywał w guziki. Tutaj stała stara brama. Oparł o nią pieszczołtliwie rękę, otworzył i wyszedł na ulicę. Czuł się jak banita, człowiek pozbawiony Ojczyzny! Zaczęło mu się kręcić w głowie. Doznał tego samego niesamowitego uczu-

cia, co poprzedniego rana; myśli wypowiedziała mu posłuszeństwo. Czyżby naprawdę stał się ofiarą jakiegos dziwnego omanienia?

Siedział wolno ulicą, której każdy szczegół znalazł nieomal na pamięć. Tutaj stał dom Wilsona; na tamtem miejscu zbil Billigo Terrisa. Spotykał mało osób z powodu zbyt jeszcze wczesnej godziny, ale same nawet drzewa były jego starymi przyjaciółmi. Na rogu ulicy stał wąż. Jakże go dobrze pamiętał!

Zaczął szukać wzrokiem psa, który go poznał, ale nie było go nigdzie w pobliżu. Przed hotelem ujrzał starego Bena Tiflisa. Oto nastroczała się okazja. Przyspieszył kroku i zatrzymał się przed starym. Ben siedział oparty o poręcz krzesła, zajęty czytaniem gazety.

— Dzieńdobry, panie Tiflis — rzekł Richieson. — Nie poznaje mnie pan?

Tiflis opuścił gazetę i podniósł oczy. Był to sprytny stary jegomość o dobrej pamięci. Potrząsnął łagodnie głową.

— Nie zdaje mi się, panie nie znamy — odparł po chwili namysłu. — Nazwisko pana?

Richieson zaśmiał się gorzko, mruknął coś pod nosem i odszedł.

Stary Ben popatrzył zanim ze zdumieniem, ale młody człowiek nie odwrócił się już, dążąc wprost na dworzec.

ROZDZIAŁ VIII

Śledzony

Express Shore Line odchodzący do Bostonu stał już na stacji, ale drzał były jeszcze pozamykane, kiedy Richieson znalazł się na Wielkim Dworcu Cen-

Ogłoszenie o przetargu

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót Publicznych w Nowogrodku, ogłasza przetarg ofertowy na budowę domków dla Posterunków Pol. P. murosowych z cegły lub z pustaków betonowych, każdy o kubaturze 880 m³. w Stołpcach, Zasiulu, pow. Stołpeckiego, Wałowce i Rajcy pow. Nowogrodzkiego, w Szczuczynie — Lidzkim i w Wołozynie.

Oferty mogą być składane na budowę łącznie wszystkich budynków lub też na każdy oddzielnie. Oferty należy składać w zapieczętowanych kopertach do dnia 16 sierpnia r. b. do godziny 12 w południe w Dyrekcji Robót Publicznych przy ul. Grodzkiej Nr. 6. Do oferty należy dołączyć wadium w wysokości 3% od oferowanej sumy. Otwarcie ofert nastąpi w tymże dniu o godz. 13-ej.

Dyrekcja zastrzega sobie wybór oferenta.

Ceny winny być podane za jednostkę roboty na podstawie ślepego kosztorysu, który można otrzymać w Dyrekcji, gdzie też będą podane warunki techniczne co do wykonania robót.

Dyrektor
(—) Inż. A. Zubelewicz

236-3

PAŃSTWOWA SZKOŁA RZEMIEŚNICZO-PRZEMYSŁOWA w Lidzie

POSZUKUJE OD 1—15.IX B. R.

nauczyciela-kę języka polskiego, rachunków i nauki o Polsce i nauczyciela fizyki przemysłowej, rysunku geometrycznego, rysunku odręcznego i rysunku zawodowego z zakresu stolarsstwa.

(—) Podpis nieczytelny
Za Dyrektora Szkoły

237-2

Ogłoszenie przetargu

Niniejszem podaję do publicznej wiadomości, że dnia 9-go b. m. (czwartek) o godzinie 12 w południe w podwórzcu przy Starostwie (Wielki Rynek Nr. 1)

przedawany będzie z przetargu

SAMOCHÓD

Sejmikowy, marki „Ford”, używany, w dobrym stanie. Cena wywoławcza 1200 złotych.

(—) HRYNIEWSKI

Przewodniczący Wydz. Pow.
STAROSTA

Nowogrodęk, dnia 7 sierpnia 1928 r.

235-2

Podajemy do wiadomości Sz. Konsumentów, że otworzyliśmy w Baranowiczach, ul. Mickiewicza Nr. 18, telefon 65.

Handel win, wódek, koniaków i likierów

krajowych i zagranicznych oraz filij znanych ze swej dobroci wędlin własnego wyrobu

Przyjmujemy i wykonujemy szybko dostawy naszych wyrobów we wszelkich ilościach w Baranowiczach i na prowincji po cenach konkurencyjnych.

BRACIA ZAMBRZYCCY

Z powodu licytacji, sprzedam tańszo młyn parowy na wywóz, ze wszystkimi urządzeniami. Lokomobilę można użyć także do młócenia.

Blizszych informacji udzieli J. Kaufman, Wasiliszki, pow. Lidzki.

ASFALT

do nabycia M. BRUDNY, Nowogrodęk, Piłsudskiego 27.

212-31

GIEŁDA

pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8.90, Zurich 171.66, Londyn 43.29
Paryż 34.85, Praga 26.42
Wiedeń 125.76 Tenden. utrzymana.
Ruble złote—4.64
Dolary w prywatnym obrocie—8.88½

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 6 b. m.

osiągnął za 100 złotych
Gdańsk 57.68 — 57.83, Berlin 46.90—
47.10 N. Jork 11.25, Zurich 58.20,
Londyn 43.30, Praga 377.60, Wiedeń
79.27—79.58.

Papiery procentowe

5% premjowa 90—92—91.75
6% dolarowa 87.
10% „ „ kolejowa 104
5% „ „ konwersyjna — 67.
8% „ kolejowa 51.90
8% Bank Gosp. Kraj. 94.
8% „ Rolny 94.
4½% ziemskie 52.25
8% miejskie 71.75
5% „ 58.25—58.50
4½% „ 52.75

Akcje

Bank Zachodni 34
Bank Dyskontowy 134½
— Handlowy 117
— Polski 179.25—179.50
— Zw. Spół. Zarob. 82
Siła i Swiatlo 132
Cukier 61
Wągiel 97.50
Nobel 31.50
Lilpop 40.25
Lasy 6.75
Modrzejów 42.25—42.50—42.25
Haberbusch 230
Starachowice 53.75
Borkowski 15.75
Furley 69
Zawiercie 26.50—27
Wysoka 210
Ostrowiec 120 serja „b i emisja”
118 serja „a”
Cegielski 50
Zieleniewski 135
Pocisk 910
Spritus 39—40
NorbIn 230
Zgierz 40—41
Parowóz I em. 58—II em. 45
Ciechanów 24.25
Spless 165
Rudzik 49
Kłucze 7.10
Chodorów 178
Tendencja mocniejsza.